Num. 30. & 31. Vide Molin. lib. 3. de  
primogenijs capit. 8. in principio Be-  
cium conf. 14. num. 15. & 33. num. 1. & 1.  
84. num. 11. lib. 1. Rugeri. conf. 48. num.  
141. lib. 1. & 21. nu. 39. lib. 2. & 56. num.  
31. lib. 1. & confi. 1. num. 94. lib. 1.

Ex quibus omnibus collige, qd Sena-  
tores in præsentî decisione bene iudica-  
runt, admittendo patrum nominatû ab  
ultimo possessore, ad annuarius, de  
quo hic, etiâ si non esset de familia fun-  
datorum, nec de descendentiâ nomina-  
torum: ex eo quia ex prima fundatione  
possessores poterant nominare etiâ ex-  
traneû, & non ex rationibus de quibus  
hic per Autorem, quæ solum militarent,  
si nominatus esset etiâ de familia fun-  
datorum, & non alijs.

### Additio ad Decisionem CCVII.

**N**um. 1. Adde quæ dixi ad decis. 89.

Nu. 2. Adde c. fin. & ibi Felin. de  
maiorita. & obedientia, & Bald. in l. ab  
eo. C. quomodo & quando iudex. Ma-  
rian. Socin. in tract. de citatione, art. 5.  
quæst. 1. Deci. confi. 445. col. 8. Alexad.  
confi. 80. lib. 2. Barthol. Soci. consil. 11.  
nu. 3. lib. 4. Hipp. sing. 30. & 75. Crauet.  
tâ consil. 408. nu. 33. lib. 3. & 481. nu. 24.  
eo. lib. & 845. nu. 1. lib. 5. Xuar. de Paz  
in sua praxi, tomo. 1. par. 1. tēpore. 3. nu.  
39. Concluditur vt per Autorem hic.

Num. 3. Adde Præpositum & Alex.  
de Næuo in cap. veniens. 1. de sponsali-  
bus, & Menoch. de recup. rem. 1. a. num.  
370. cum sequentibus, qui concordant  
cum Autorem in præsentî.

Nu. 5. Adde Vatiû in tract. de nul-  
tibus, tit. de nullitate ex defectu iurisdic-  
tionis ordinariæ, a. num. 54. cum sequē-  
tibus & in tit. coram quo nullitas, num.  
22. Menoch. de arb. lib. 1. quæst. 38.

Num. 6. Adde Menoch. & Vanti. vbi  
supra, & Mariam Riminal. conf. 691. &  
675. nu. 9. & 670 nu. 12. lib. 4. Francis-  
cum Becium conf. 40. nu. 7. Azeved.  
in l. 6. nume. 7. tit. 17. lib. 4. recopil.

Num. 7. Vide Gregor. Lopez in l. 6.  
verbo, *Quier que sea*, tit. 5. part. 5. De-  
cium cōsil. 340. Menoch. de successio.  
creatione. §. 11. num. 3. Anton. Gomez  
in tomo. 2. de contractibus, cap. 2. num.  
17. Dida. Perez in l. 3. col. 1055. titu. 8.  
lib. 3. ord. Matientço in l. 2. glof. 7. nu.  
2. titu. 16. lib. 5. recop. Rimin. lun. con-  
sil. 51. lib. 1. Massuerum ad praxim Fer-  
raræ, tit. de forma libelli in causâ vendi-  
tionis, verbo, *Vendit*, glo. verbo, *quod  
scriptura apparet*, & licet cōmuniter cō-  
cludatur contra aliam cōmunem, quod  
contractus censetur factus in scriptis,  
quando partes cōueniunt qd de contra-  
ctu fiat scriptura, licet non adijciatur  
quod aliâs contractus sit nullus: & hanc  
opinionē videatur approbare dicta lex  
Partitæ, & lex Lusitanæ, de qua hic, Ma-  
tienço tamē in dict. l. 2. defendit, quod  
contrahentes ante confectam scriptu-  
ram pœnitere non possunt, sed tenen-  
tur contrahere per scripturâ, & ad id  
cōpelli possunt, ex d. l. 2. Quæ opinio,  
quando contrahentes sunt maiores, vel  
alij qui absque scriptura contrahere  
possunt, probabilis est, & seruaretur in  
praxi: in minoribus tamen & mulieri-  
bus, Ecclesijs & Monasterijs, qui de-  
bent contrahere cum solennitatibus,  
non. Cogita.

Num. 8. Adde Burf. confi. 45. nu. 10.  
lib. 1. Peregrinum in tract. de iure fisci,  
lib. 5. tit. 1. a. num. 174.

Num. 9. Adde Alexan. confi. 23. nu. 5,  
& 75. nu. 15. lib. 1. Paul. confi. 56. lib. 1.

Curt. Senio. conf. 6. nu. 32. Nellum in tract. bannitorum. 1. parte. 2. tempore quaest. 18. 30. 31. Deci. conf. 438. & 442. & 445. & 235. col. 7. Socin. conf. 275. num. 18. lib. 1. Ruin. conf. 123. lib. 4. Peregrin. vbi supra num. 132.

Quo ad materia in principalem praesentis decisionis, accedo opinioni Gammae, quod Beatrix Homen vxor secunda Antonij Lopez, in totum fouebat iustitiam, & debebat audiiri contra executionem sententiae latae contra dictum Antonium, & in fauorem primae vxoris, quia ei non praedudicabat: & quia bona fide contraxerat, debebat lucrare nuptialia, & alia communia consequi, tanquam vera vxor, vt dixi in dicta decis. 89.

Additio ad Decisionem  
CCVIII.

**D**E materia huius decisionis vide Bald. in l. 1. in fine. C. de iure dotiu. Alex. conf. 67. lib. 2. & vera est praesens decisio.

Additio ad Decisionem  
CCIX.

**D**E materia huius consilij vide latissime per Menoch. in tract. praesumptio. lib. 4. praes. 173. nu. 24. praesum. 8. num. 22. & 165. num. 28. & 166. per totam. Iul. Clar. lib. 4. sententiarum. §. testamentum, quaest. 94. & 95. Couaru. in rubi. de testa. part. 2. a num. 10. cum sequentibus. Anton. Gab. lib. 2. communium conclusionum, tit. de iure iurand. conclusion. 1. num. 8. Emanuelem Xua rez in suis comunibus, verbo testamētum a num. 60. Crassum in suo lib. sententiarum. §. testamētum. quaest. 86. 87. 88. 89. 90. Doctorem Spino de testamētis glo. 30. hi omnes tractant late materiam, quando per vltimum testamen-

tum derogetur primo, & de virtute clausulae derogatoria: & ex per eos notatis ad praesentem decisionem, concludere, quod si ex actis processus constitit, quod intentio testantis fuit derogare primis testamentis, & decedere cum vltimo, bene iudicauit Senatus, non obstante clausula derogatoria, de qua in primo, licet de ea indiuidua mentio facta non esset: sin minus, male, & verior erat sententia Gammae, contra cuius votum iudicatum est: tum etiam si in illo vltimo testamento approbatum fuit primum, aut aliquid eius, id seruati debebat, quia iudicatur de tenore vltimi testamenti, ex adductis per Gammam hic, & per Iul. Clarum. d. §. testamentum, quaest. 36. Couarru. in cap. cum tibi, nu. 5. de testamentis. Menoch. de success. creat. §. 17. num. 53. Xua rez ad Gomez. lib. 1. variarum cap. 2. num. 6. Anton. Gab. lib. 4. communium conclusionum, tit. de testamentis conclusion. 11. num. 3. Crass. d. libro. §. institutio. quaest. 16. Concordat elegans consilium Alberti Bruni. 1. num. 81.

Additio ad Decisionem  
CCX.

**D**E testamento facto tempore perfectis diximus ad decis. 81. quibus ad de Paris. conf. 33. nu. 48. lib. 2. Menoch. de success. creatio. §. 24. num. 23. Ioan. Annibal. in rep. l. nemo potest. num. 22. de leg. 1. Spino de testamentis glo. Rubrica, par. 3. num. 6. ex quibus, & ex dictis dicta decisio. 81. bene iudicauit Senatus in praesenti, quia iudicauit secundum magis communem opinionem, de qua vide Telleum Fernandez in l. 3. Tauri. 1. part. a num. 6. qui distinguit & dicit de rigore iuris non procedere dictam resolutionem: quod & nos diximus in d. decis. 81. sed in praxi seruanda est, & vide etiam Mascard. de prob.

## Secunda pars Additionum

3. part. conclu. 1353. à num. 16. cum sequentibus.

### Additio ad Decisionem CCXI.

**A**Dde huic decisioni text. in l. inciuile, & ibi gl. Bald. Salic. Cyn. Fulgo. & alios. C. de rei vendicatione, & text. in l. ea cōditione. C. de rescindenda venditione, & eleganter Fulgos. nu. 7. in l. si vt proponis. C. de condictione ob causam. Ioan. Mariā Riminaldum, qui quasi in terminis huius decisionis loquitur, conf. 222. lib. 2. Anto. Gomezium tom. 2. de contractibus c. 2. num. 30. in fine, & cum Corneo in pluribus consilijs Emanuelem Xuarez lib. 4. cōmuniū resolutionum tit. 30. num. 13. Arias Pinelum in. 2. parte rubri. de rescind. vend. num. 27. qui in præcedentibus & sequentibus latè egit de conciliatione text. in d. l. ea conditione, cum text. in l. cum te. C. de pactis inter emptorem, & ad id quod dicit Autor de sua lege regni Lusitaniæ, adde in nostro regno. l. 58. tit. 5. part. 5. & ibi Greg. & resolutio vera est, quòd quando non apponitur pactum resolutorium venditionis, in casum quod emptor pretium non soluat, si venditor habeat fidem de pretio, dando illi dilationem, etiam si sit de vno die, vt dicunt Cynus & Fulg. in d. l. inciuile, nō potest agere ad rescissionem contractus, sed solum ad solutionem pretij. Si verò emptor non adimpleat alias conditiones positas à venditore vltra solutionem pretij, quæ magis quàm pretium valent, & ob quas venditor minoris vendidit, si fuerunt causa finalis vendendi, aliàs venditore non vendituro, eis non adimpletis, potest agere ad rescissionem contractus: sin minus & venditor aliàs esset venditurus pretio numario, sed in gratiam emptoris adiecta sunt, solum

agit ad implementum earum actione ex empto, vt per Fulg. in d. l. si vt proponis, & confirmat d. l. 58. vnde bene iudicarunt Præses & Gamma in præfenti.

Nu. 2. Adde de purgatione moræ elegantem. l. 36. tit. 11. part. 5. & Greg. Lopez in l. 8. glo. 2. titu. 14. part. 5. Martienço in l. 7. glo. 3. titu. 4. lib. 5. recop. Olanum in antynomijs ad Villalobos, lit. M. à num. 59. vbi de intellectu illius legis partitæ agit; & resolutiones iuris communis vide per Menoch. in tract. de arbitr. iud. lib. 2. cent. 2. casu. 220. à nu. 44. Ofasum decis. Ped. 130. Anto. Gabr. lib. 3. suarum resolutio. tit. de transactio. conclusione. 1. Præsidem Anto. Testaurum in suis nouis decisionibus Pedemontanis decis. 77. & 212. communiter ~~lib. 1.~~ de æquitate admittitur moræ purgatio intra modicum tempus iudicis arbitrio, dummodo ius aduersarij non sit factum deterius, & sic bene iudicauit decisio præfens.